


RIPE OLIVE SW 6209
217C7

VITAL

NAVAL SW 6244
253C6

VITAL

SLEEPY BLUE SW 6225
220C1

VITAL

TASSEL SW 6369
128C5

VITAL

ENDLESS SEA SW 9150
223C7

VITAL

CAVERN CLAY SW 7701
290C6

VITAL

TOUCH OF SAND SW 9085
199C1

VITAL

SANDBANK SW 6052
194C3

VITAL

CANYON CLAY SW 6054
194C6

VITAL

GRAYISH SW 6001
240C1

MANTRA

BREATHLESS SW 6022
191C1

MANTRA

MYSTICAL SHADE SW 6276
226C3

MANTRA

SOFTWARE SW 7074
235C5

MANTRA

MISTY SW 6232
222C1

MANTRA

POISED TAUPE SW 6039
232C5

MANTRA

GLAMOUR SW 6031
192C3

MANTRA

INDIVIDUAL WHITE SW 6008
231C1

MANTRA

SPATIAL WHITE SW 6259
273C6

MANTRA

ACACIA HAZE SW 9132
217C4

REFUGIO

BEIGE INTENSO SW 9096
202C3

REFUGIO

PEWTER GREEN SW 6208
217C6

REFUGIO

PERLE NOIR SW 9154
226C7

REFUGIO

EIDER WHITE SW 7014
256C5

REFUGIO

STARDEW SW 9138
221C3

REFUGIO

KINGDOM GOLD SW 6698
137C5

REFUGIO

GRANITE PEAK SW 6250
225C6

REFUGIO

FUNCTIONAL GRAY SW 7024
241C3

REFUGIO

JUNEBERRY SW 6573
103C6

JUEGO

PURE WHITE SW 7005
255C1

JUEGO

EROS PINK SW 6860
105C5

JUEGO

GAMBOL GOLD SW 6690
136C5

JUEGO

OCEANSIDE SW 6496
172C7

JUEGO

ROCK CANDY SW 6231
257C6

JUEGO

AURIC SW 6692
136C7

JUEGO

AQUARIUM SW 6767
164C5

JUEGO

CAVIAR SW 6990
251C2

JUEGO

El Balance del Color 
Presentamos 45 colores de tendencia,  

divididos en cinco colecciones, que aportarán 
alegría, serenidad y enfoque a la mente,  

al cuerpo y al espíritu.

VITAL

JUEGO

MANTRA

Color Chip Deposit

REFUGIO

ANGORA SW 6036
232C1

CORAZÓN

LIKEABLE SAND SW 6058
195C2

CORAZÓN

REDEND POINT SW 9081
195C4

CORAZÓN

ORIGINAL WHITE SW 7077
274C6

CORAZÓN

COCOA WHIP SW 9084
198C4

CORAZÓN

DARK CLOVE SW 9183
277C4

CORAZÓN

CORAL CLAY SW 9005
114C4

CORAZÓN

DIVERSE BEIGE SW 6079
198C2

CORAZÓN

VERDE MARRON SW 9124
209C6

CORAZÓN

CORAZÓN



COLORMIX 2020

VITAL
Vive el presente. Se positivo. Saborea cada momento 
de la increíble vida que tenemos. Disfruta la vida 
dentro de un espacio auténtico, coloreado con una 
paleta que invita a la convivencia. Aquí, los neutrales 
vivaces están artísticamente mezclados con azules 
elegantes y un profundo verde aceituna, que evocan 
un sentido satisfactorio y rejuvenecedor del concepto 
de comunidad y de vivir bien.

Influencias
Optimismo
Autenticidad
Glocalización
Nuevo Local

NAVAL SW 6244  253C6

SLEEPY BLUE SW 6225  220C1

RIPE OLIVE SW 6209  217C7

TASSEL SW 6369  128C5

ENDLESS SEA SW 9150  223C7

CAVERN CLAY SW 7701  290C6

CANYON CLAY SW 6054  194C6

SANDBANK SW 6052  194C3

TOUCH OF SAND SW 9085  199C1



    COLORMIX 2020

MANTRA
Oriente se encuentra con occidente en esta colección 
y ambos espíritus se entrelazan de la manera más 
atractiva. Ahora, la simplicidad nórdica se mezcla 
felizmente con el orden y la elegancia de la estética 
japonesa, creando un look con lo mejor de ambos 
mundos. La paleta cuenta con neutros sutiles que se 
deslizan de cálido a frío, abarcando todo lo que es 
simple pero absolutamente esencial.

Influencias
Minimalismo
Serenidad
Escandinavia
Santuario

BREATHLESS SW 6022  191C1

MYSTICAL SHADE SW 6276  226C3

GRAYISH SW 6001  240C1

SOFTWARE SW 7074  235C5

MISTY SW 6232  222C1

POISED TAUPE SW 6039  232C5

GLAMOUR SW 6031  192C3

INDIVIDUAL WHITE SW 6008  231C1

SPATIAL WHITE SW 6259  273C6



    COLORMIX 2020

JUEGO
Estos colores optimistas te invitan a unirte al juego 
y divertirte. Energética e ingeniosa, esta colección 
te llena de alegría. Comienza con un blanco puro y 
fresco y te sorprende con destellos de brillo. Su misión 
es agregar humor y calidez a todo lo que toca; y a 
recordarnos que en el fondo todavía somos niños  
a los que nos encanta jugar.

Influencias
Escapismo
Humor
Alegría
Energía

PURE WHITE SW 7005  255C1

EROS PINK SW 6860  105C5

JUNEBERRY SW 6573  103C6

GAMBOL GOLD SW 6690  136C5

OCEANSIDE SW 6496  172C7

ROCK CANDY SW 6231  257C6

AURIC SW 6692  136C7

AQUARIUM SW 6767  164C5

CAVIAR SW 6990  251C2



BEIGE INTENSO SW 9096  202C3

PEWTER GREEN SW 6208  217C6

ACACIA HAZE SW 9132  217C4

PERLE NOIR SW 9154  226C7

EIDER WHITE SW 7014  256C5

STARDEW SW 9138  221C3

KINGDOM GOLD SW 6698  137C5

GRANITE PEAK SW 6250  225C6

FUNCTIONAL GRAY SW 7024  241C3

 COLORMIX 2020

REFUGIO
Como ser recibido con los brazos abiertos cuando 
llegas a tu hogar, esta colección invita a aquellos que 
buscan un oasis. Inspirada por los ciclos estacionales 
de la tierra, esta paleta presenta matices sutiles 
del mar, la arena, el bosque y el cielo. Es un claro 
recordatorio que a veces la belleza real se encuentra en 
los lugares menos esperados; y que la calma proviene 
de saber que lo perfecto no es la única forma de ser.

Influencias
Simplicidad
Wabi Sabi
Conservación
Salud Material



 COLORMIX 2020

CORAZÓN
Una confluencia de estilos y emociones fluye a través 
de esta colección. Es una fusión única de diseño 
icónico moderno, mezclado con un ambiente bohemio 
intergeneracional. El resultado es una paleta de colores 
que armoniza en forma espectacular.  Desde tonos 
terrenales hasta un coral suave, estos nueve colores 
son una meditación sobre la comodidad, la conexión y 
los placeres que se encuentran en la vida cotidiana. 

Influencias
Bauhaus
Bohemio
Fusión
Humanidad

LIKEABLE SAND SW 6058  195C2

REDEND POINT SW 9081  195C4

ANGORA SW 6036  232C1

ORIGINAL WHITE SW 7077  274C6

COCOA WHIP SW 9084  198C4

DARK CLOVE SW 9183  277C4

CORAL CLAY SW 9005  114C4

DIVERSE BEIGE SW 6079  198C2

VERDE MARRON SW 9124  209C6



 Corazón 
A donde quiera que vayas, invita la 

ARMONÍA.

Juego
Salta con todo tu ser para alcanzar la 

FELICIDAD.

 Mantra 
Toma el tiempo para notar la belleza  

en la SIMPLICIDAD.

Vital
Celebra todo lo que hace la vida

MARAVILLOSA.

 Refugio
Dale la bienvenida a todas las 

COSAS BUENAS POR VENIR.

COLORMIX 2020

El Balance 
del Color 
Siempre estamos  
rodeados de color. 

Para el 2020,  
se destacan 45 tonos 
especiales.
Colores que, cuando los  
invitamos a nuestros espacios, 
pueden enaltecer nuestra vida 
y acercarnos a la felicidad, la 
inspiración y el bienestar.



#swcolormix               swcolorforecast.com

Colores proporcionados por The Sherwin-Williams Company. 

Las muestras de los colores plasmados en este folleto se aproximan lo más posible  
a los colores reales de la pintura. Pueden existir variaciones en tonalidad y brillo  

dependiendo de la aplicación nal y condiciones de iluminación. Para más  
información, acude a tu punto de venta Sherwin-Williams más cercano.

TENDENCIAS
2020


